यस्तो थियो नेपाल, यस्ता थिए नेपाली 
(तस्बिर सङ्गह) 
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नुवाकोट 
(सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





सङ्कलन- 





मोहन प्रसाद 








प | चित्र कारएका साल-ई.स. १८४५ | 


ae, :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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ककनीमा रहेको बेलायती राजदूतको ग्रीष्मकालीन आवास भवन (टाकुरामा), नुवाकोट (बि.सं. १९०२) 5 
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नुवाकोट दरबार, चित्र कोरिएको साल: वि.सं.१९ | 











a श्रोत : गेट्टी इमेजेज, फोटोग्राफर : सी.जे.मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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cud (AE, १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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bd श्रोतः पसिंभळ ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९३८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 
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ke श्रोत: मेजर डब्लू qus नथी र क्याप्टेन सी. जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १९२८ (वि. स॑. १९८५) मा प्रकाशन नएको 


"d देयर म्यानर्स, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक ) । (सङ्कलन : एमोचेन) 
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नुवाकोटको ककनीबाट रसुवाको गोसाइँस्थानतिर हेर्दा 





told ओतः मेजर डब्लू बूक नथी र क्याप्टेन सी,जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई. सं, १८२८ (बि.सं.१०८५) मा .و‎ भएको 


"दु गुर्खाज देयर म्यानसं, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री नामक | (सङ्कलन : एमोचेन) | 


۲ 


नुवाकोट 7 








(तस्बिर श्रोत: मेजर डब्लू, qe قائد‎ लेखेको तथा लण्डनबाट ۱۹۰۰ (वि.स॑.१९९२) मा प्रकाशन भएको “द्‌ ल्याण्ड अफ q o 
अर द हिमालयन किङ्गटम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : पमोचेन) | 





(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू, बूक नर्चीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई,सं, १९३५ (वि.सं. १९९२) मा प्रकाशन भएको “द्‌ ल्याण्ड आफ द गुखांज 
अर दे हिमालयन Papen अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सरन : पमो चेन) | 





kie खिच्ने : गणेशमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, सकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








पृथ्वी नारायण शाहले बनाउन लगाएको नुवाकोट दरबार, तस्बिर खिचिएको ' विस २००७ साल तिर 





er) श्रोत: ल्याण्ड एण्ड و‎ अफ नेपाल हिमालय, सम्पादन: एच.किहारा, सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 
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मकैको +, ककनी नजिक, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको मिति : वि.सं.२००९ भदौ ३१, खिच्ने : एस.नाकाओ 
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कोदाला र कोदाली, , काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको मिति : वि.सं २००९ चैत १६, 


Ey 


नुवाकोटको ककनी नपजके देखिएका खेतका गराहरु, तस्बिर-टी.योडा, वि.सं. २००९ चैत्र १५ 





Loe श्रोत : ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय, सम्पादन : एच.किहारा, सङ्कलन : मोहन प्र.सापकोटा 
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त्रिशूली बजार नजिकैको एक गाउँमा धान कुटिरहेका गृहिणीहरु, तस्बिर खिच्ने-एस.नाकाओ, मिति-वि.सं.२००९ चैत्र १७ गते 


ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय, सम्पादन: एच.किहारा, सङ्कलन: 7‏ : سم 








zu श्रोतः ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय नामक पुस्तक, सम्पादक: एच.किहारा, सङ्कलन : मोहन प्र.सापको टा 
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ककनीको एक भाग, नुवाकोट, तस्बिर खिच्ने-जे कावाकिता, खिचिएको मिति-वि.सं. २००९ 





बन्दै गरेको सडक, त्रिशुली, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 
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Trishuli, Nuwakot. Houses on the edge of the main bazaar area. Photo by Virgil Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota.‏ ,1967-1969 وم 
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Date: 1967-1969, Trishuli, Nuwakot. Village shamans. Photo by Virgil Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 
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Date: 1967-1968, Nuwakot. A view of the bazaar area, temple, and a distant view of the Trishuli River. Photo by Virgil 
Miedema, Collected by Mohan Prasad Sapkota. 
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= 1967-1968, Nuwakot. Temple near Saat Tale Durbar. Photo by Virgil Miedema. Collected by Mohan Prasad Sapkota. 





क >: 1967-1968 AD Location: Nuwakot, Nuwakot Description: Bell 
Photo by : Virgil Miedema. A Collection of Mohan Prasad Sa) 
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Date: 1967-1968, Nuwakot. Photo by : Virgil Miedema. Collection by MP Sapkota. 





ម 1967-1968, Trishuli, Nuwakot. Tribhuwan Trishuli Madhyamik Vidyalaya. Photo by Virgil Miedema. 








तस्बिर श्रोत : FE उल्मन, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


एक भरिया, गोर्स्याङ्ग, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं २०२५ 





Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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۱ Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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l एक सूचिकार, त्रिशूली बजार, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 
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Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





काठमाडौं-त्रिशूली सडकमा भित्ताको नालीमा फसेको बस र त्यसका यात्री नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 
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Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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त्रिशूली बजारको एक दृश्य, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 








Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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di کے کچ ہے ےه‎ 
त्रिशूली बजारको एक दृश्य, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 


Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक सूचिकार, त्रिशूली बजार, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 


"uE : Doug Hall (A PCV) 
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हिउँदमा त cary सुकदछ लिखु खोलो, नुवाकोट, वि.सं.२०२६ 










= Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Photopgrapher : Chrles Huntley, Period : 1962-1970 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


> 





Nuwakot SS 


® : Chries Huntley, Period : 1962-1970) 








Md Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Chuck Weaver (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भुन्दरीजलबाट गोसाइँकुण्ड जाँदा बाटामा YA एक चेत्य, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 





Source : Rich Pfau ( A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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28 = एक गाउँ, ककनी, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३६ 
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Source : Rich Pfau ( A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





ककनीबाट देखिएका पहाड र हिमाल, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३६ 
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= : Rich Pfau ( A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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ककनीबाट उत्तरतिरको दृश्य, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३६ 
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Source : Rich Pfau ( A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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ककनी, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३६ 


Source : Rich Pfau ( A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


REESE d राजदूतको ग्रीष्मकालीन आवास, ककनी, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३६ 





Source : Rich Pfau ( A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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ककनीबाट देखिएको काठमाडों-त्रिशूली सडक, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३६ 
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7 : Rich Pfau ) A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ककनी, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३६ 





Source : Rich Pfau ( A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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मकेबारी र केही घरहरु, , नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३६ 


Source : Rich Pfau ( A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक GRIN, ककनी, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३६ 











Source : Rich Pfau ( A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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छाइएको एक घर, ककनी, नुवाकोट, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३६‏ کے سے ٹچ ےو ڈو gei sie‏ جو ےچ ده 


im श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, Wy मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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नुवाकोट दरबार, नुवाकोट 





